
SERVIZIO: PROTEZIONE CIVILE

DIVISIONE: DIVISIONE TECNICA

  del  29 OTTOBRE 2019

n. 383/SU

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Fornitura di stazione portatile ed auricolari per dotazione ufficio di protezione civile 
mediante RDO su Mepa. Beneficiario: Aladino Radio s.r.l. di Torino. Importo: € 
950,00 oltre iva.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

 2019  9320  2019  1  1.159,00 ALADINA RADIO SRL

Cod. Siope
1.09.03.02.00

1210

CUP
ZB92A616DFCIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Antonella Manuelli

IL DIRIGENTE DIVISIONE TECNICABorgomanero, lì 29/10/2019

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



Premesso che: 

 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 21 dicembre 2018 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale  n. 6 del 22 gennaio 2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione del bilancio 2019/2021; 

 

- che con decreto sindacale numero 5 del 5 febbraio 2019  è stata attribuita al sottoscritto dirigente la 

direzione della divisione tecnica e le relative sostituzioni. 

 

Premesso altresì che: 

- Il Comune di Borgomanero con il Servizio di Protezione Civile ha attiva una convenzione con altri 13 

Comuni e che nel corso dell’ultimo anno è stato messo in funzione un ripetitore nel Comune di Gattinara al 

fine di avere una copertura su tutti i 150 kmq circa di territorio comprendente il COI; 

Dato Atto che tutti i Comuni afferenti al COI sono stati dotati di un apparato ricetrasmittente per una uniforme 

comunicazione alternativa di emergenza e pertanto si rende necessario potenziare gli apparati in dotazione al 

Comune di Borgomanero al fine di poter dotare, oltre che gli operatori appartenenti al servizio di protezione 

civile anche gli operai e i volontari che in occasione delle emergenze dovrebbero esserne dotati; 

Considerata la necessità di potenziare gli apparati in dotazione mediante l’acquisto di una nuova radio e di 

alcuni auricolari necessari in caso di utilizzo con condizioni atmosferiche avverse o in presenza di molto 

rumore; 

Ritenuto di dover richiedere un preventivo alla ditta specializzata “Aladina Radio s.r.l.” C. F. e P. IVA: 

05116110015, con sede a Torino in Strada Comunale di Altessano n° 55, già fornitrice in passato di tali 

apparecchiature;  

Vista l’offerta della ditta sopra citata, contenuta sull’ordine MEPA n°5189704 del 29/10/2019; 

Dato atto: 

− della regolarità dell’offerta presentata; 

− della necessità di procedere con urgenza all’affidamento della fornitura in oggetto; 

- che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice di Identificazione del procedimento di selezione del 

contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 

comma 2 della deliberazione del 15.02.2010 delle stessa Autorità CIG: ZB92A616DF; 

 

− di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso DURC regolare prot. INAIL 18674158 in 

data 19/10/2019, con scadenza validità il 16/02/2020.  

Ritenuto di dover procedere ad impegno di spesa per l’acquisto del materiale citato in premessa; 

D E T E R M I N A 

1. di affidare alla ditta “Aladina Radio” con sede a Torino in Strada Comunale di Altessano n° 55 la fornitura di 

n° 1 radio ricetrasmittente modello Motorola DP 4801E 136-174 5W; 2 auricolari IMPRES 2 –WIRE 



SURVEILLACE; 25; 2 AURICOLARI Wire earpiece; 1 CARICABATTERIA, per un importo di € 950,00 oltre IVA, 

come da ODA sul Mepa n°5189704 del 29/10/2019; 

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria imputando 

la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo; 

3. di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere. 

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: geom. Flavio Godio, Servizio Cantiere Comunale – Protezione 

Civile 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 383/SU  del  29 OTTOBRE 2019

Oggetto: Fornitura di stazione portatile ed auricolari per dotazione ufficio di protezione civile 
mediante RDO su Mepa. Beneficiario: Aladino Radio s.r.l. di Torino. Importo: € 
950,00 oltre iva.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO BENI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE E340 E503/1

ALADINA RADIO SRL 1.159,00

1.09.03.02.00

ZB92A616DFCIG
CUP

1210Cod. Siope

 1  2019  9320  2019 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 30/10/2019

Determina 383/SU  del  29 OTTOBRE 2019


